



Officielt medlemsblad for Nivå Fåreavlerforening

april 2024



Uldgruppen

Når du er medlem af Fåreavlerforeningen, kan du deltage i Uldgruppen, der mødes tirsdag på Kokkedal Skole i lige uger fra kl.18.30 til ca.21.30.

I gruppen bliver der filtet, strikket, snakket, drukket the og meget mere. Vi hjælper hinanden med det vi hver

især kan, så det kræver ingen forkundskaber for at deltage.

I år har vi haft flere projekter, hvor vi har lavet det samme - nisser, uldsåler og æbler.

Kom glad og prøv 🐏 🐏 🐏 /Birgit





Læmmeboksene er klar til sæsonen

Som noget nyt i år, så er læmmeboksene nu forsynet med låger så det er nemmere for hyrderne at komme ind og ud. Tidligere har de måtte kravle over grinden med fare for at slå hovedet mod loftet og tabe hvad de havde i hænderne.



Skraldeindsamling

I september mødes til årets skraldetur, for at hygge os og tjene lidt ekstra til foreningen. Det bliver samme rute som sidste år i Humlebæk med start ved Humlebæk Station. Så kom og vær med :-). Der er sikkerhedsveste, handsker, gribetænger og kort til arbejdet. Vi deler os i mindre grupper, så vi kunne nå et så stort område som muligt. Vi slutter af med kaffe og kage ved Humlebæk Stations hyggelige café. Dato følger senere.



Kødsalg

Det er stadig muligt at købe frossent lammekød fra seneste slagtning. De sælges i halve lam bestående af ½ hals, 1 bov, 1 slag, ½ ryg og 1 kølle for xxx kr./kg.

Ved interesse skriv til beritluisemogensen@msn.com

Til dette nummer af Guteposten er vedhæftet 3 opskrifter på gullasch, rullepølse og porchetta.

God fornøjelse i køkkenet.



Våd vinter

I denne vinter har det været ekstremt vådt på marken og på et tidspunkt så marken nær Usserød Å ud som det kan ses på billedet ovenfor.

Dog har der også været bedre dage – med sne.



Midas stanger grinden

På grund af særlige omstændigheder havde vi i år to flokke får i starten af januar. Normalt er der kun én flok, idet årets lam og enkelte udrangerede får er slagtet allerede i november.

På grund af særlige omstændigheder havde vi i år to flokke får i starten af januar. Normalt er der kun én flok, idet årets lam og enkelte udrangerede får er slagtet allerede i november.

I år var det særlige, at to moderfår og alle årets gimmerlam opholdt sig på én mark.

Vores vædder Midas og ni moderfår gik på marken ved siden af. De to moderfår og gimmerlammene kom i brunst, hvilket var problematisk, for det gjorde Midas temmelig rundtosset. Han kunne tydeligt lugte, at både gimmerlam og moderfår følte sig svært snydt og afventede handling, men Midas kunne ikke komme ind til de friske damer.

Da jeg en dag kom forbi marken, lød der nogle mægtige brag. Jeg gik tilbage for at se, hvad der foregik. Det var Midas, der forsøgte at nedlægge grinderne (stålstativer), hvorpå gimmerflokkenes madtrug er hængt op. Det gik ikke stille for sig, for Midas gav den gas og torpederede grinderne, så efter adskillige forsøg lykkedes det ham at deformere grinderne i en sådan grad, at moderfårene kunne få hele overkroppen igennem grinden og spise gimmernes korn.

Midas var utilfreds, da han stadig ikke kunne komme ind til de kære lam og de to moderfår, der fortsat var i brunst. Han blev nærgående, når vi nærmede os gimmermarken for at fodre og udviste påtrængende adfærd.

En dag måtte jeg råbe temmelig højt ad ham og true ham med en hyrdestav for at holde ham på afstand.

Vi besluttede at flytte Midas og hans moderfår ned på den bagerste mark, og derefter kunne roen atter sænke sig over området. /Nina



Loppemarked

Den 1. juni 2024 deltager foreningen/Ukdgruppen i loppemarked ved Nivå Musikfestival.

Har du noget, der ikke skal bruges mere, men kan sælges til fordel for foreningen, er du velkommen til at kontakte Birgit, tlf. 21489841 eller Berit, tlf. 40479148.

Ellers kom forbi og kig på de fine ting, som Uldgruppen har lavet og sælger :-)

VIGTIGE DATOER

- Åben fold hver første søndag i måneden kl. 10
- 5. maj kl. 10 - klipping af fårene
- 27. maj kl. 19.30 Generalforsamling med vinsmagning
- 1. juni kl. 10 loppemarked ved Nivå Musikfestival